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Численность рабочей силы Занятые Безработные 

2021 2022 

    

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОЧЕЙ СИЛЫ* 
ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК 

*По данным  выборочного обследования рабочей силы (в возрасте 15 лет и старше)  

май-июль 2022 г. 

 
 

58,9% 
Уровень занятости 
 

 
 

3,3% 
Уровень безработицы 

 
 



ЧУВАШСТАТ 

7
0
,7

 

3
8
,4

 

3
2
,6

 

3
0
,3

 

2
1
,3

 

5
,6

 

4
,0

 

3
,8

 

1
,2

 

0
,3

 

обрабатывающие 
производства 

образование деятельность  
в области 

здравоохранения  
и социальных 

услуг 

торговля оптовая  
и розничная;  

ремонт  
автотранспортных  

средств и 
мотоциклов 

государственное 
управление 

 и обеспечение  
военной 

безопасности;  
социальное 
обеспечение 

деятельность 
гостиниц  

и предприятий  
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в области  

культуры, спорта,  
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водоснабжение;  
водоотведение,  

организация  
сбора и 
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отходов, 

 деятельность  
по ликвидации  

загрязнений 

предоставление  
прочих видов услуг 

добыча полезных  
ископаемых 

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТАЮЩИХ 
В ОРГАНИЗАЦИЯХ  
ЯНВАРЬ-ИЮНЬ 2022 ГОДА; ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК 

виды деятельности с наибольшими и наименьшими значениями 

 

 

289,3 
 

 

99,3% 
изменение к январю-июню 2021 г. 

 

 
 
 

тыс. 
человек 



ЧУВАШСТАТ 

ЧИСЛЕННОСТЬ ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БЕЗРАБОТНЫХ  
В СЛУЖБАХ ЗАНЯТОСТИ * 
 

  

1 794 1 965 2 086 
2 384 

1 439 1 523 
1 801 

769 989 
1 409 

1 801 
1 313 1 447 1 406 

3 596 3 573 

4 223 

3 294 

2 596 2 492 
2 056 

1 007 1 131 
1 412 1 190 1 299 1 227 1 235 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ 

Численность лиц, признанных 
безработными в течение месяца 

Численность безработных,  
снятых с учета в течение месяца 

Изменение (прирост, снижение)  
численности безработных за месяц 

2022 
    

2021 

на конец июля 2022 г. 

5 678 
Зарегистрировано безработных  

 
 

4 179 
Получают пособие по 

безработице 

*По данным  Минтруда Чувашии 

ЧЕЛОВЕК 


